
Anlage 4

Berechnung der Ausfuhrgebühren ab 2007

Kleinkläranlagen / abflusslose Gruben bis 5 cbm
Neuer Einzelpreis (netto)
gem. Schreiben Fa. Börsch vom 16.06.2004 je Ausfuhr 66,20 €
zzgl. Mehrwertsteuer 19 % 12,58 €
neuer Einzelpreis Brutto 78,78 €

Gebühr ab 2007 je Ausfuhr 78,80 €

Abflusslose Gruben über 5 cbm
Neuer Einzelpreis (netto)
gem. Schreiben Fa. Börsch vom 16.06.2004 je cbm 7,59 €
zzgl. Mehrwertsteuer 19 % 1,44 €
neuer Einzelpreis Brutto 9,03 €

Gebühr ab 2006 je cbm 9,05 €


